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Välfärdsområdesstyrelsen godkände den europeiska deklarationen om jämställdhet vid sitt 
sammanträde 2/2022. Deklarationen har kompletterats med nya artiklar (artiklarna 31–39). 
Välfärdsområdet bör godkänna den uppdaterade deklarationen. 

Deklarationen stöder kommunerna och välfärdsområdena i arbetet med att främja 
jämställdheten mellan könen och med att genomföra jämställdhetslagstiftningen. 
Välfärdsområdena har genom sitt arbete nära invånarna utmärkta möjligheter att främja 
socialt hållbar utveckling i hela sin verksamhet, särskilt genom att identifiera utmaningar 
och möjligheter förknippade med könens jämställdhet och likabehandling i sin service. Det 
handlar om ett frivilligt åtagande att i praktiken omsätta den befintliga lagstiftningen och 
internationella överenskommelser på ett lokalt plan.  

Deklarationen beskriver ur olika perspektiv hur man kan främja jämställdhet mellan könen 
och förebygga diskriminering som sker på flera grunder. Den omfattar bland annat 
välfärdsområdenas demokratiska ansvar och beslutsfattande, ledning, service, 
arbetsgivarroll, förebyggande av könsrelaterat våld samt arbete för hållbar utveckling. Då 
deklarationen nu uppdaterats med nya artiklar svarar den på aktuella globala, samhälleliga 
utmaningar såsom digitalisering, klimatförändring och krishantering.  

Den uppdaterade deklarationen inklusive dess nya artiklar har beretts av de europeiska 
kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation CEMR och dess 
medlemsorganisationer i samarbete med CEMR:s expertgrupp i jämställdhetsfrågor samt 
CEMR:s jämställdhetskommitté. I Finland är det Kommunförbundet som rekommenderar 
och främjar genomförandet av deklarationen.   

De kommuner och välfärdsområden som redan undertecknat deklarationen uppmanas att 
anta de nya artiklarna och inkludera dem i sitt arbete för att genomföra deklarationen. För 
nya regionala myndigheter kommer en utbildning om innehållet i deklarationen att ordnas 
hösten 2025.  

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår att styrelsen föreslår för fullmäktige att den europeiska deklarationen om 
jämställdhet och dess nya artiklar godkänns. 

Beslut: 
Förslagt godkändes. 
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